DELIBERAÇÃO DE CONSELHO DIRETOR

PROCESSO 00179.000226/2024-54

INTERESSADO CAU/SP

ASSUNTO Calendário de reuniões de 2024

DELIBERAÇÃO Nº 002/2024-CD-CAU/SP

O CONSELHO DIRETOR DO CAU/SP, reunido extraordinariamente em São Paulo/SP, na sede do
CAU/SP, no dia 29 de janeiro de 2024, no uso das competências que lhe conferem os ar gos 184 a
186 do Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o ar go 201, inciso I, alínea a, do Regimento Interno do CAU/SP que dispõe sobre a
competência do Fórum de Comissões de "propor, compa bilizar e deliberar o calendário anual de
reuniões das comissões";

Considerando que o Fórum de Comissões somente estará cons tuído após a ins tuição das
comissões especiais, prevista para ocorrer na reunião plenária ordinária de fevereiro de 2024;

Considerando que o Conselho Diretor representa todas as comissões permanentes ins tuídas até o
momento; e

Considerando as deliberações das comissões ordinárias que aprovam seus respec vos calendários
de reuniões e as propostas de ajustes apresentadas na presente reunião.

DELIBERA:

1- Aprovar o calendário de reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SP para o ano de 2024, na forma
do anexo.

2- Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP para verificação e providências cabíveis.

Aprovado por unanimidade dos membros presentes com 10 votos favoráveis dos conselheiros
Andreia de Almeida Ortolani, Samira Rodrigues de Araujo Ba sta, Paula Rodrigues de
Andrade, Clarissa Duarte de Castro Souza, Renata Ballone, Eduardo Salgado Marconi, Amanda Rosin
de Oliveira, Melyssa Maila de Lima Santos, André Gonçalves dos Ramos, Rafael Paulo Ambrosio.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo-SP, 29 de janeiro de 2024

Deliberação de Conselho Diretor 002/2024 (0152203)         SEI 00179.000226/2024-54 / pg. 1

Camila Moreno de Camargo

Presidente do CAU/SP

Documento assinado eletronicamente por CAMILA MORENO DE CAMARGO, Presidente
CAU/SP, em 31/01/2024, às 00:00, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o
art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC B93B74C8 e informando o identificador 0152203.

Rua Quinze de Novembro, 194 - Bairro Centro | CEP 01013-000 São Paulo/SP | Telefone: (11)3014-5900
www.causp.gov.br

00179.000226/2024-54 0152203v3

Deliberação de Conselho Diretor 002/2024 (0152203)         SEI 00179.000226/2024-54 / pg. 2

Calendário de reuniões dos órgãos do CAU/SP 2024

Legenda

FCom Comissões ordinárias:

COMISSÕES ESPECIAIS

FCom

FCom FCom

PLENÁRIA CAU/BR

 ou AMPLIADA

CEAU

26

D

23

25

23
22

CPFi

CATHISCEP

25 26

PÁSCOA

20

CRI CRI

21 22

CRI

CRI

MAIO JUNHO

CEP

PLENÁRIA

CPAF CARNAVAL

CATHIS

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO

D S T Q Q S S S S

CONFRAT.

S D S T Q QD S T Q Q S

FERIADOS/

SEM EXPEDIENTE

PLEN-CAU/SP
CEF CCom

9 10 3

CATHISCEP CEPCEFCED

UNIVERSAL

1 2 3 4 5 6

CCom

1 21 2 3

7 8 9 10 11 12 13 4 5

4 5 6 7 8 96 7 8

CPAF

CD-CAU/SP
CED CCom COA CEF CF CPFi CATHIS CINZAS

16
CEAU-CAU/SP

CD

10 11 12 13 14 1512 13 14 15 16 1714 15 16 17 18 19 20 11

ANIVERSÁRIOCEP CRI CED CEP

21 22 23 24 25 26

CEP CDCD CF CPFi CRI

FCom-CAU/SP

CED PLENÁRIA

23 24 17 18 19 2027 18 19 20 21

PLENÁRIA SEXTA

SANTA

28 2927

SÃO PAULO

CEAU

27 28 29 2428 29 30 31 25

CED

30 CEF-CAU/SP

S D S T Q QS T Q Q S
CF-CAU/SP

CEAU

ABRIL

CED-CAU/SP

31

CEP-CAU/SP

COA-CAU/SP1 21 2 3 4 5 6

CEF

S

13 4

CF

CATHISCCom CEF CCom

D S T Q Q S S S

CEF CCom CATHIS DIA DOCPAFCEP COA

TRABALHO

5 6 7 87 8 9

CEP

CPFi-CAU/SP

9 10 11 2 3 412 13 5 6 7 8

CATHIS-CAU/SP
CD CPFi

10 11

CCom-CAU/SP

TIRADENTES CPFi

18 9 1014 15 16 17 18 19 12 13 14 15

24 25 16 17 1821 22

CEP CED CDPLENÁRIA

23 24 25 26 20 21 22

13 14 1512

CED

17

CPFi

1927 19 20 21 22

11

27 28 29

CRI-CAU/SP

28 29 30 31 23 24

PLENÁRIA

CEP CD

CPAF-CAU/SP

28 29 30 26 27

CORPUSPLENÁRIA

CHRISTI

30

CED

CEAU

CED

16

COACOA

CED

CED CF

26

FÓRUM DE PRESIDENTES

CPAF CPAFCF

CF

CEAU

CEAU

CPAF COA COA

CED

Calendário de reuniões dos órgãos do CAU/SP 2024

Comissões especiais:

COMISSÕES ESPECIAIS

FCom FCom

FCom

Aprovações:

FCom

FCom FCom

CED

CED

CED

CEAU

CED

CED

CEAU

CD

CRI

CRI

CEF

CEF CCom

CRI

CEAU

CEP

CEP

CEAU

CEAU

CComCEP

CCom CEF CComCEF

CRI

CATHIS CEP

CMU-CAU/SP

CAC-CAU/SP

CTIC-AU-CAU/SP

SD S T Q Q S
CDP-CAU/SP

CPUAT-CAU/SP

JULHO AGOSTO SETEMBRO

INDEPEND.

1 2 3 4 5 6

CATHIS

Q

CEP CATHIS

7

SS S D S T QS D S

4 5 6 71 2 3 1 2

CPC-CAU/SP
REVOLUÇ.

DO BRASIL

148 9 10 11 12 135 6 7 8 9

14 15 16

8 9 10 11 12 13 4

CEP CD CPFi

CONSTITUC.

21

27

CPFiCEP CD

15 16 17 18 2012 13 14

2821 22 23 24 25

CED

23 24 25

CEF

SD S T Q Q

CATHIS CATHIS

26 27 18

PLENÁRIACPFi

2219

APARECIDA

8

30 3129 30 31 25 26 27 28

6 7 8

2 3 4

CEP CPAF

2 1 2 3 4

12 13 14

CEF CCom

11

NSA SENHORA

12 3 4 5 6 7

CRI

CEPPROCLAM.

19 1013 14 15 16 11 12 1317

CD CRI

18

26 2720 21 22 23 24 25

NATALCD CONSCIÊNCIA CPFi

NEGRA

2822 23 22 23 24 2526 17 18 19 20 21

3127 28 29 30 31 24 25 26 27

SERVIDOR PLENÁRIA

PÚBLICO

28 29 30 29 30

CEP CED

REPÚBLICA

CPFi

9 10 9 8 9 10

PLENÁRIA

CF

CEP

18 19 20 211614 15 16 15

11

CATHIS

1

S D S S

FINADOS

7

CCom

OUTUBRO

30

NOVEMBRO DEZEMBRO

COA

TD S T Q Q S

29

51 5

COA

17 18

Q Q

28 29

PLENÁRIA

COA COA

COA

20 21 22 23 24

19 20 11

10

3

T

CEP CD

15

CPAF

CPAF

CPAF

CPAF

CPAF CED

CED

PLENÁRIA

COA

CF

CFCF

PLENÁRIA

S S

CED

CPFi

6

Q Q

16 17

CED

CED

26

CF

17

19

CEAU

CF

	Deliberação de Conselho Diretor 002/2024 (0152203)